
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 3. VĚKU
Studium virtuální univerzity pro seniory pokračuje: 
obor České dějiny a jejich souvislosti II (přednášky 
v pondělí 3. 12. a 17. 12. vždy v 9 hodin) a Potraviny 
a spotřebitel (poslední přednáška zimního semestru 
v pondělí 10. 12. také v 9 hodin).
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

SKAUTSKÁ POŠTA
Děti mohou v knihovně odevzdávat dopisy
v rámci stejnojmenného projektu České
televize. Podrobnosti na
www.skautskaposta.cz.
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

Ve středu 12. prosince 2018 budou všechny 
pobočky Městské knihovny Havířov uzavřeny. 
Děkujeme za pochopení.

Dále upozorňujeme na uzavření poboček ve dnech
vánočních svátků 24. až 26. prosince a rovněž 
29. 12. 2018 až 1. ledna 2019.

Stálá výstavní expozice bude uzavřena ve dnech 
24. 12. 2018 až 2. ledna 2019.

Více na webu knihovny: www.knih-havirov.cz

Akce pro dospělé

4. 12. 2018 v 18 hodin
RELAXAČNÍ KURZ JAROSLAVA MAŽGUTA
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

10. 12. 2018 v 9 hodin
POSEZENÍ NAD KNIHAMI
Tentokrát román pro ženy
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

10. 12. 2018 v 18 hodin
O VŠEM
Vernisáž společné výstavy členů Fotoklubu Havířov.
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

13. 12. 2018 od 10 do 16 hodin
VELKÉ VÁNOČNÍ SETKÁNÍ V MALÉ KNIHOVNĚ
U šálku kávy...
Pobočka Občanská 1, Havířov-Dolní Datyně

15. 12. 2018 v 18 hodin
KNIŽNÍ KLUB
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

Čtenáři půjčovny pro dospělé na ul. Svornosti se 
mohou těšit během prosince na vánoční 
překvapení.

Hledáme zájemce o kurzy editování 
Wikipedie, které budou probíhat od ledna 
2019 v půjčovně pro dospělé na Šrámkově 
ulici. Bližší informace přímo na pobočce nebo
na www.knih-havirov.cz. Kurz je zdarma.

Akce pro děti

5. 12. 2018 od 14 hodin
VÁNOČNÍ TVOŘENÍ PRO DĚTI
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

5. 12. 2018 od 14.30 hodin
ČTENÁŘSKÝ KLUB
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

5. 12. 2018 od 15 hodin
OZDOBY NA STROMEČEK A NEJEN TY
Tvůrčí dílna
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

6. 12. 2018 od 14 do 16 hodin
VÁNOČNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA PRO DĚTI
Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

11. 12. 2018 v 9 hodin
MIMIKLUB
Vánoce. Zábavné dopoledne pro maminky i tatínky 
s dětmi na mateřské dovolené.
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

20. 12. 2018 ve 13.30 hodin
VÁNOCE: PŮVOD A TRADICE
Čtenářský klub školní družiny.
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

1. - 21. 12. 2018
VELKÁ ADVENTNÍ SOUTĚŽ O CENY
Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Celý měsíc
TĚŠENÍ NA VÁNOCE - SOUTĚŽ PRO DĚTI
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

PROSINEC 2018
Městská knihovna Havířov



Celý měsíc
ZIMNÍ PRANOSTIKY
Soutěž pro děti.
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

Celý měsíc
VÍTE VŠECHNO O VÁNOCÍCH?
Soutěž pro děti.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

Výstavy
Celý měsíc
VÁNOČNÍ ČAS
Výstavka obrázků a dekorací
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

Do 4. 1. 2019
POTĚŠENÍ
Výstava obrazů Margity Krejčí. 
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

Do 21. 12. 2018
OSTRAVA VE VÍRU VELKÉ VÁLKY
Výstava ke vzniku Československé republiky. 
Výstavní expozice v Renetě, Dlouhá 19, Havířov

Celý měsíc
VÝSTAVA OBRAZŮ JARDY DRLÍKA
Budova Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Celý měsíc
HAVÍŘOVSKÝ SPORT VČERA A DNES
Budova Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

K-Klub
13. 12. 2018 od 16.30 hodin
VÁNOČNÍ POHODA V KÁČKU
Odpoledne plné vánoční atmosféry. Hudba, filmy, 
cukroví, zdobení stromečku a nejen to...
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

18. 12. 2018 v 17.30 hodin
A PLASTIC OCEAN
Filmové promítání. Každým rokem vzniká 300 milionů 
tun plastového odpadu. Nutno podotknout, že pokud se 
situace nezmění, do roku 2050 bychom v oceánech 
mohli vidět plavat více plastu než ryb. Režisér a novinář 
Craig Leeson spolu s rekordmankou ve freedivingu a 
ekologickou aktivistkou Tanjou Streeter a celým týmem 
vědců odhalují šokující pravdu o úrovni znečištění a 
množství plastu v našich oceánech. To, co začíná jako 
idylický dokumentární film o krásách oceánů, končí 
alarmujícími záběry plastového podvodního světa.
Film bude promítán v anglickém jazyce s českými titulky.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

KURZ ANGLIČTINY
Tápeš v angličtině a nebo si ji chceš jen procvičit? Tak to 
máme pro tebe skvělou zprávu. Od 9. ledna 2019 
chystáme v K-klubu kurz angličtiny pod vedením zkušené
lektorky Michaely Pavlasové. Cena 60,- Kč za lekci (1x 
týdně).

ZÁKLADY DIGITÁLNÍ FOTOGRAFIE
Vše, co chceš vědět o nastavení a focení digitálním 
fotoaparátem. Lednový kurz v K-klubu pod vedením 
fotografa MgA. Jaroslava Kociána. 
Cena 500,- Kč za kurz. Začínáme 17. ledna 2019.

Na oba kurzy se můžete přihlásit přímo v K-klubu nebo 
elektronicky přes e-mail: klub@knih-havirov.cz

mailto:klub@knih-havirov.cz

